
Model No. Slicing Volume

(30 Minutes to All Day)

Precision
Slicing 
Index

Manual
(Slice to Order) 

Automatic
(Bulk Slicing)

Cheese
Slicing

Drive 
Type

Construction Motor Blade 
(Diameter)

Max. Slice 
Thickness

Cutting Capacity

D
(Diameter)

W
(Width)

H
(Height)

Globe N-Series Heavy Duty Premium Slicers 

3600N & 
4600N

All Day

        

Gear Stainless Steel 1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-1/4''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

3850N
(2 Speed)

All Day
                     

Gear Stainless Steel 1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-1/4''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

3600NF & 
3975NF
Frozen

All Day Both                       3975NF Only

                     

Gear Stainless Steel 1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-1/4''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

3975N & 
4975N

(9 Speed)

All Day
                      

Gear Stainless Steel 1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-14''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

Globe G-Series Medium Duty Slicers 

GC512 4 Hours

        

Gear Aluminum/
Stainless Steel

1/3 HP 12''
(30.48cm)

7/8''
(2.22cm)

7.5''
(19.50cm)

10''
(25.40cm)

8.75''
(22.23cm)

G14 3 Hours

        

Belt Aluminum 1/2 HP 14''
(35.56cm)

9/16''
(1.43cm)

9.75''
(24.8cm)

11.5''
(29.2cm)

10.125''
(25.7cm)

G12A 2.5 Hours
                     

Belt Aluminum 1/2 HP 12''
(30.48cm)

1/2''
(1.27cm)

8.75''
(22.2cm)

10''
(25.4cm)

8.25''
(21cm)

G12 2.5 Hours

        

Belt Aluminum 1/2 HP 12''
(30.48cm)

9/16''
(1.43cm)

8.25''
(21 cm)

10''
(25.4cm)

8.75''
(22.2 cm)

G10 1 Hour

        

Belt Aluminum 1/3 HP 10''
(25.40cm)

9/16''
(1.43cm)

7.25''
(18.4cm)

9.5''
(24.13cm)

7.375''
(18.7cm)

Globe Chefmate™ and C-Series Economy Slicers 

C12 1 Hour

        

Belt Aluminum 1/3 HP 12''
(30.48cm)

9/16''
(1.43cm)

8''
(20.32cm)

9.75''
(24.77cm)

8.62''
(21.89cm)

C10 30 Minutes

        

Belt Aluminum 1/4 HP 10''
(25.40cm)

9/16''
(1.43cm)

6.87''
(17.45cm)

8.62''
(21.89cm)

7.25''
(18.42cm)

C9 < 30 Minutes

        

Belt Aluminum 1/4 HP 9''
(22.86cm)

9/16''
(1.43cm)

6.25''
(15.88cm)

7.25''
(18.42cm)

6.5''
(16.51cm)
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Núm. de modelo Volumen de rebanado

(30 Minutos a todo 
el dia)

Indice de 
precisión al 

rebanar

Manual
(Rebanado a 

pedido) 

Automático
(Rebanado a 

granel)

El rebanar 
del queso

Tipo de 
Transmisión

Construcción Motor Lámina
(Diámetro)

Grueso 
máxmimo 

de la 
rebanda

Capacidad del Corte

D
(Diámetro)

W
(Anchura)

H
(Altura)

Globe N-Series Heavy Duty Premium Slicers 
3600N - 4600N Todo el dia

           

Engranaje Acero 
Inoxidable

1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-1/4''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

3850N
(2 Velocidades)

Todo el dia

                        

Engranaje Acero 
Inoxidable

1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-1/4''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

3600NF - 
3975NF

Congelado

Todo el dia Ambos                  3975NF Sólo

            
 Engranaje Acero 

Inoxidable
1/2 HP 13''

(33.02cm)
1-1/4''

(3.18cm)
7.5''

(19.50cm)
11.6''

(29.46cm)
9''

(22.86cm)

3975N - 4975N
(9  Velocidades)

Todo el dia

                        

Engranaje Acero 
Inoxidable

1/2 HP 13''
(33.02cm)

1-14''
(3.18cm)

7.5''
(19.50cm)

11.6''
(29.46cm)

9''
(22.86cm)

Globe G-Series Medium Duty Slicers 
GC512 4 Horas

        

Engranaje Aluminio/
Acero 

Inoxidable

1/3 HP 12''
(30.48cm)

7/8''
(2.22cm)

7.5''
(19.50cm)

10''
(25.40cm)

8.75''
(22.23cm)

G14 3 Horas

         

Correa Aluminio 1/2 HP 14''
(35.56cm)

9/16''
(1.43cm)

9.75''
(24.8cm)

11.5''
(29.2cm)

10.125''
(25.7cm)

G12A 2.5 Horas

                        

Correa Aluminio 1/2 HP 12''
(30.48cm)

1/2''
(1.27cm)

8.75''
(22.2cm)

10''
(25.4cm)

8.25''
(21cm)

G12 2.5 Horas

        

Correa Aluminio 1/2 HP 12''
(30.48cm)

9/16''
(1.43cm)

8.25''
(21 cm)

10''
(25.4cm)

8.75''
(22.2 cm)

G10 1 Horas

        

Correa Aluminio 1/3 HP 10''
(25.40cm)

9/16''
(1.43cm)

7.25''
(18.4cm)

9.5''
(24.13cm)

7.375''
(18.7cm)

Globe Chefmate™ and C-Series Economy Slicers 
C12 1 Horas

  

Correa Aluminio 1/3 HP 12''
(30.48cm)

9/16''
(1.43cm)

8''
(20.32cm)

9.75''
(24.77cm)

8.62''
(21.89cm)

C10 30 Minuto

  

Correa Aluminio 1/4 HP 10''
(25.40cm)

9/16''
(1.43cm)

6.87''
(17.45cm)

8.62''
(21.89cm)

7.25''
(18.42cm)

C9 < 30 Minuto

  

Correa Aluminio 1/4 HP 9''
(22.86cm)

9/16''
(1.43cm)

6.25''
(15.88cm)

7.25''
(18.42cm)

6.5''
(16.51cm)

Guía de la Selección de la Máquinas de Cortar
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